
Contacto

Teléfono +34 916975212
Correo Electrónico contratacion@emtf.es

Dirección Postal

Eduardo Torroja, 48
(28946) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAO1-23 CARGADORES 2 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-06-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión ejecutiva del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de equipos de recarga eléctrica para autobuses a la EMTF

Suministro de equipos de recarga eléctrica para autobuses a la EMTFDescripción 
Valor estimado del contrato 211.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 255.310 EUR.
Importe (sin impuestos) 211.000 EUR.

Clasificación CPV
31158100 - Cargadores de baterías.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Observaciones: el plazo de la entrega del suministro no será superior al día 31 de diciembre de 2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

El OC del procedimiento acuerda la adjudicación del procedimiento al licitador que presenta la oferta económicamente
más ventajosa en aplicación de los criterios establecidos en las bases del procedimiento y que cumple con los requisitos
exigidos para contratar además de la solvencia tanto económica como técnica establecida en las bases habiendo
constituido para ello la garantía definitiva necesaria.

Condiciones de Licitación

http://www.emtf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación P17_L2-20220928-1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERDROLA CLIENTES
NIF A95758389
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Tomás Redondo, 1
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 9167894523
Correo Electrónico age2015@iberdrola.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 189.767,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 229.619,13 EUR.

Motivación

Motivación Se propone para la adjudicación al licitador que presenta la oferta más ventajosa en aplicación de los criterios
establecidos en las bases del procedimiento
Fecha del Acuerdo 23/05/2024
Plazo de Formalización Del 19/06/2024 al 23/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuenlabrada

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8d350273-fd0e-420e-8f40-3eb7625c4939


Lugar

EMTF

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo

Lugar

EMTF

Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 20/03/2024 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

EMTF

Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 13:00 horas

Plaza de la Constitución, 1
(28941) Fuenlabrada España

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto ordinario
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 01/03/2024 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia en la dirección de correo electrónico contratacion@emtf.es

Otros eventos



Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

El día 04/03/2024 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación = (20 x NAGOV) / MNAGExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Equipo de repuesto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Y= (60 x OAV)/OMEExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Sistema de sujeción, recogida y enrollado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HZdG6LVPSP3%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

ID 0000013438606 |  2024-000602701 | Mon, 03 Jun 2024 10:34:47:686 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134265389396492800737778629078853475559 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=HZdG6LVPSP3%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D

